[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

694420  г. Александровск-Сахалинский,  ул. Советская, 7

тел. (8-424-34)  4-23-74;  4-25-72;  факс. 4-25-55   E-mail: аleksandrovsk@mail.adm.sakhalin.ru
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 09 октября 2015 года
	№ 30

г. Александровск-Сахалинский

	О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления главы муниципального образования «Александровск-Сахалинский район» от 27.11.2006 г. № 313 г «О создании Александровск-Сахалинского муниципального звена Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании результатов исследования питьевой воды по органолептическим показателям из центрального водопровода г.Александровск-Сахалинского от 05.10.2015 года № 03-1/438, в связи с несоответствием предъявляемым требованиям к качеству питьевой воды (СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества») поставляемой населению г.Александровск-Сахалинского, в целях предупреждения возникновения возможных чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий, КЧС и ОПБ городского округа «Александровск-Сахалинский район», действуя на основании своего Положения, - решила:
1. С 00.00 8 октября 2015 года ввести на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» режим «Чрезвычайна ситуация» муниципального характера по снабжению населения г.Александровск-Сахалинского питьевой водой.
2. Александровск-Сахалинское звено Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) перевести в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений сократить ассортимент, пересмотреть меню приготовляемых блюд. Приостановить работу пищеблоков при отсутствии воды.

4. Организовать питьевой режим в организованных детских учреждениях, стационарах ЦРБ с использованием бутилированной воды.

5. Рекомендовать руководителям  учреждений, ССУЗов, предприятий города иметь запасные емкости  для  подвозной воды, емкости дезинфицировать перед каждым заполнением.

6. ООО «Водоканалремстрой» (А.Ю. Сухов) - подготовить документы, обосновывающие выпадающие доходы и убытки (сверхнормативные расходы) размер произведенного перерасчета (снятие платежей с потребителей) по причине несоответствия качества воды предъявляемым требованиям с 04.10.2015 года;

7. Отделу ЖКХ администрации городского округа (Логинов А.В.) – на основании представленного пакета документов ООО «Водоканалремстрой» подготовить заключение к расчетным материалам ООО «Водоканалремстрой», обосновывающее выпадающие доходы и убытки (сверхнормативные расходы) возникшие в результате прохождения циклона по территории Сахалинской области 2-3 октября 2015 года.

8. Администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»:
8.1. для обеспечения жителей города Александровск-Сахалинский качественной питьевой водой, принять неотложные меры по ремонту водоочистных сооружений №1 и №2. При необходимости обратиться с данным вопросом в Министерство энергетики и ЖКХ;
8.2. обратиться в Правительство Сахалинской области с вопросом о выделении финансовой помощи, для компенсации затрат предприятиям и организациям расходов, связанных с ненадлежащим качеством воды;

9. Настоящее распоряжение КЧС и ОПБ городского округа разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения КЧС и ОПБ городского округа оставляю за собой.

	Председатель КЧС и ОПБ

городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	В. Н. Жаров